РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, ул.Центральная-1

тел: (8272) 26230ЕтаИ. т.о.дшпЬеббтаИ.ги

РАСПОРЯЖЕНИЕ

" /0/"  Ш2021 г.№

О проведении субботника по
санитарнойочистке   и

благоустройству на территории
муниципальногорайона

Гумбетовский район

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, улучшения содержания улиц, дорог, придворовых территорий,

других объектов внешнего благоустройства и экологического состояния

муниципального района Гумбетовский район, в соответствии с
Федеральным законом №52-ФЗ от 30.03.1999 года О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения, Федеральным законом №131-

ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Уставом муниципального района Гумбетовский

район

1.Провести 02.06.2021 г. с 09.00-12.00 субботник по санитарной очистке и

благоустройству территории муниципального района Гумбетовский район.
-главам администраций сельских поселений, руководителям предприятий,

учреждений и организаций независимо от форм собственности, а также

жителям муниципального района Гумбетовский район принять участие в

субботнике по очистке и благоустройству прилегающих территорий.

- владельцам частных домовладений привести в надлежащее санитарное

состояние придомовую территорию, убрать дрова, мусор, отремонтировать

заборы, произвести уборку прилегающей к усадьбе уличной территории до

автодороги с обязательной очисткой кюветов.

X. С. МагомедовГл

2.Сообщение о субботнике разместить на официальном сайте

администрации муниципального района Гумбетовский район в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных

стендах.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации МаликоваМ.А.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.